
令和２年１０月吉日 

令和３年度 新１年生保護者様                               

京都市立新町小学校 

校長 山田 雅彦 

 

就学前の健康診断実施のお知らせ 

 

 錦秋の候，保護者の皆様にはご健勝にてお過ごしのことと存じます。 

 さて，皆様方が慈しみ大切に育ててこられましたお子たちが，来る春にはご就学の運びとなりますこと心より

お祝い申し上げます。 

 つきましては，下記の通り就学前の健康診断を実施いたします。この健康診断は，「学校保健安全法」という

法律に基づいて実施しております。疾病などを早期に発見し，治療を済ませておくことで，より望ましい健康状

態で入学できるようにすることをねらいとしております。 

 以上の趣旨をご理解いただき，保護者の方（または代理の方）がお付き添いの上，この健康診断を必ず受けら

れますようご案内申し上げます。 

記 

１ 日 時    令和２年１１月１６日(月)   

午後１時４０分ごろ～午後４時まで(名簿番号によって健診時間が異なります。) 

          受 付：新町小学校正面玄関ホール 

※健診時間は，およそ１時間～１時間３０分ほどです。 

※今年度は，新型コロナウイルス感染症拡大防止のため，新１年生を３つのグループ

に分け，受付時間をずらして健康診断を実施いたします。健康診断の受付時間は，

入学届をお持ちいただいた時にお伝えさせていただきます。 
 

２ 検査場所   京都市立新町小学校  ひまわりホール・各教室 
 

３ 検査項目と方法 

（１）検査項目   … 内科・眼科・耳鼻咽喉科・歯科・視力・聴力・面接です。 

（２）診断・測定  … 学校医（内科・眼科・耳鼻咽喉科）・学校歯科医の専門医と本校の教職員が行い

ます。 

＊今年度は，新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点からできるだけ密を避け

るため，本校児童が付き添っての健診は行いません。健診の際は，保護者の方

に付き添いをお願いいたします。 

（３）健康診断後  … 「健康診断の結果のお知らせ」をお渡しします。 

＊なお，この健康診断でより精密な検査や治療の必要があると指示された場合は， 

早目に専門医にご相談ください。 
 

４ 持ち物    上履き（スリッパなど），マスク   

※保護者の方，お子たちそれぞれに必要です。忘れずにお願いします。 
 

５ 注意事項 

（１）当日は，内科検診を行いますので，脱ぎ着しやすい服装でお願いします。 

（２）健康診断前日及び当日の朝には，検温をお願いします。 

（３）当日，発熱や風邪など体調がすぐれない時は，来校を控えていただきますようお願いいたします。 

（４）学校に入られる際には，マスクの着用及び，手指の消毒にご協力をお願いします。 

（５）当日，欠席される場合やご不明な点がございましたら,新町小学校(432－4190）までご連絡ください。 


